[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от  29 ноября  2010 года                                                                                                       № 109
О внесении изменений в приложения 1-7 к решению Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 85
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 11 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления Белоярского района, статьёй 10 соглашений о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района, утвержденных   решением   Думы   Белоярского района   от 01   сентября 2009  года № 116
 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района», Дума Белоярского района  решила:

1. Внести в приложение 1 «Дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского поселения Белоярский органам местного самоуправления  Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 85 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 01 сентября 2009 года № 116» следующее изменение:
 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2011 года, за исключением подпункта «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения.

Подпункт «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения вступает в силу со дня подписания сторонами настоящего дополнительного соглашения.

Положения подпункта «г» подпункта 1пункта 1 настоящего дополнительного соглашения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.».

 2.  Внести в приложение 2 «Дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения Верхнеказымский органам местного самоуправления  Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 85 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 01 сентября 2009 года № 116» следующее изменение:
 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2011 года, за исключением подпункта «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения.

Подпункт «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения вступает в силу со дня подписания сторонами настоящего дополнительного соглашения.

Положения подпункта «г» подпункта 1 настоящего дополнительного соглашения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.».

            3. Внести в приложение 3 «Дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения Казым органам местного самоуправления  Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 85 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 01 сентября 2009 года № 116» следующее изменение:
 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2011 года, за исключением подпункта «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения.

Подпункт «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения вступает в силу со дня подписания сторонами настоящего дополнительного соглашения.

Положения подпункта «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2010 года.».

             4. Внести в приложение 4 «Дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения Лыхма органам местного самоуправления  Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 85 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 01 сентября 2009 года № 116» следующее изменение:
 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2011 года, за исключением подпункта «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения.

Подпункт «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения вступает в силу со дня подписания сторонами настоящего дополнительного соглашения.

Положения подпункта «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2010 года.».

5. Внести в приложение 5 «Дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения Полноват органам местного самоуправления  Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 85 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 01 сентября 2009 года № 116» следующее изменение:
 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2011 года, за исключением подпункта «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения.

Подпункт «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения вступает в силу со дня подписания сторонами настоящего дополнительного соглашения.

Положения подпункта «г» подпункта 1 настоящего дополнительного соглашения распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2010 года.».

             6. Внести в приложение 6 «Дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения Сорум органам местного самоуправления  Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 85 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 01 сентября 2009 года № 116» следующее изменение:
 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2011 года, за исключением подпункта «г» подпункта 1 пункта 1 соглашения.

Подпункт «г» подпункта 1 пункта 1 соглашения вступает в силу со дня подписания сторонами настоящего дополнительного соглашения.

Положения подпункта «г» подпункта 1 соглашения распространяются на правоотношения возникшие с 01 января 2010 года.».

7. Внести в приложение 7 «Дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения Сосновка органам местного самоуправления  Белоярского района» к решению Думы Белоярского района от 22 октября 2010 года № 85 «О внесении изменений в решение Думы Белоярского района от 01 сентября 2009 года № 116» следующее изменение:
 пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2011 года, за исключением подпункта «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения.

Подпункт «г» подпункта 1 пункта 1 настоящего дополнительного соглашения вступает в силу со дня подписания сторонами настоящего дополнительного соглашения.

Положения подпункта «г» подпункта 1 настоящего дополнительного соглашения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.».
            8. Опубликовать   настоящее   решение в   газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

9. Настоящее решение   вступает в силу после   его официального опубликования.
Глава  Белоярского района                                                                               С.П.Маненков